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sig paa, at det er rent galt med disse 500 
Favne, og som Bevis fremfører man, hvad 
der er blevet vedtaget ved et Fiskerimøde 
i Korsør. Hvor mange der der var mødt, 
eller hvorfra de vare, ved jeg ikke. Hvor 
mange der er mødt fra Foreningen ved 
Nymindegab og fra Ringkøbing og Stadil 
Forening, det ved jeg heller ikke, men jeg 
kunde tænke mig, at der var mødt en vel- 
talende Mand fra Nymindegab, som har 
talt rigtig godt for sin Sag, og at alle de 
mødte Folk fra det øvrige Land, som ikke 
kendte noget videre til den Sag, ere gaaede 
med ham, det er noget, vi se saa tidt ved 
den Slags Generalforsamlinger eller Mø- 
der. Derimod er der noget, som det ærede 
Medlem ikke har nævnt, det er en Erklæ- 
ring fra. 홢Dansk Fiskeriforening"s Besty- 
relse, en Erklæring, som ledsager et An- 
dragende fra Fiskerne ved Ringkøbing og 
Stadil Fjorde 홢 det staar jo ogsaa trykt 
i Slutningen af Betænkningen, saa enhver 
kan læse det 홢, og hvor det rent ud er- 
klæres, at det, som de mene, har bevirket, 

. at Ringkøbing og Stadil Fjorde ere blevne 
saa affiskede, som de ere i den sidste Tid, 
er netop den Bestemmelse, der nu haves, 
at Fredningen kun gælder 200 Favne fra 
begge Sider og udad. Det Maal er alt for 
lille, idet de, som ville omgaa Lovens Be- 
stemmelser, kunne staa ved den Pæl, som 
afmærker de 200 Favne til Siden, og der- 
fra lade Garn med lange Liner lægge ud. 
Er Fiskerifogeden eller Opsynet ikke i 
umiddelbar Nærhed, kunne disse ikke kon- 
trolere det. Det er faktisk, og derfor er 
det ogsaa blevet taget i Betragtning af 
Fiskerikommissionen, thi Hensigten med 
denne Bestemmelse er jo dog, at man 
skulde have Fiskene uhindrede til at gaa op 
og yngle i Fjorden og Aaløbene. Saa gaar 
det ærede Medlem over til at ville 
nedsætte Betydningen af det Andragende, 
som er indkommet fra Bestyrelsen for Fi- 
skeriforeningen for , Ringkøbing og Stadil 
Fjorde, og han siger en hel Del om det, 
idet han netop ogsaa her bruger Benæv- 
nelsen for de mange Slags Fiskere; og han 
kritiserer det Tal paa Fiskere, som angives 
i Andragendet, nemlig 329. Og saa siger 
han: det har ingen Betydning, thi hvad er 
det for Fiskere, det er Lystfiskere, Lejlig- 
hedfiskere, Kontorfiskere eller hvad de nu 
allesammen hedde, ja han gaar endogsaa 
saa vidt, at det bliver til Husbonder og 
Tjenestekarle. Nej, det er det slet ikke, 
og det ved det ærede Medlem saa godt, 
det er slet ikke den Slags Folk, thi skulde 
de regnes med, gik det op til mange Hun- 

. dreder, ja Tusinder. Nej, det er Fiskere, 

og det kan det ærede Medlem godt blive 
bekendt; med, naar han vil søge til de 
rigtige Kilder. Det Tal, som der staar, er 
fuldstændig korrekt, det har jeg Bevis for. 
Det er ikke Lejlighedsfiskere i den Forstand, 
at der er medtaget hvem som helst, der om 
Vinteren kommer i Tanke om at gaa ud 
paa Isen og stange Aal i et Hul, 홢 og 
Lystfiskere er det slet ikke værd at tale 
om, 홢 jeg bar ogsaa selv været ude at 
fiske, men jeg er dog ikke Fisker, fordi 
jeg en Gang imellem har brugt en Lyster 
og fisket nogle Aal. Nej, Tallet er rigtigt 
nok, men det er ganske vist ikke saa lille 
et Tal i Forhold til det Antal, der findes 
ved Nymindegab, thi her komme de gale 
Tal, naar vi absolut skulle tale om gale 
Tal; det ved det ærede Medlem godt, at 
der ikke er 70 Fiskere ved Nymindegab, 
hvor skulde de kunne være. Saa siger det 
ærede Medlem, at de, der leve af at drive 
Fiskeri der, især drive det paa Havet. Ja, 
det kommer an paa hvad der forstaas ved 
Navnet Havfiskere. Fiske de langs op ved 
Kysten, ere de jo ogsaa paa Havet, men 
dem, vi tænke paa ved Navnet Havfiskere, 
ere dem, der gaa langt ud paa Havet for 
at fiske Torsk og Hvillinger. Dem er der 
ikke mange af der, og de komme ikke ret 
tidt ud; her er det, de gale Tal komme 
frem, men jeg mener, at vi skulle have de 
rigtige Tal frem og ikke de gale Tal. Det 
bliver kun en ringe Del, der ere Lyst- 
fiskere dernede i det Fiskerleje, som det 
ærede Medlem udtrykte sig, 홢 og han kan 
gerne kalde de t  for et Fiskerleje, men saa 
blive ogsaa alle Byerne langs op ad Ky- 
sten Fiskerlejer, 홢 og endnu mindre blive 
de Folk, der bo i disse Byer, Lyst- 
fiskere, thi dertil ere de Folk altfor øko- 
nomiske daarligt stillede til at de skulde 
kunne drive Lystfiskeri. Men er der Lej- 
lighedsfiskere i den ene Forening, er der 
ogsaa i den anden, skal man tage dem 
med til den ene Side, maa man ogsaa tage 
dem med til den anden Side, og skal man 
trække fra det ene Sted, maa man ogsaa 
gøre det det andet Sted. Men saa bliver 
det rigtignok galt med de 70 Fiskere der- 
nede ved Nymindegab. Det ærede Medlem 
sluttede med at sige, det er Realiteten, det 
er Virkeligheden. Nu har jeg ogsaa oplyst 
hvad Realiteten og Virkeligheden er, saa 
kunne vi jo se, hvem der kan føre Bevis 
for, hvilke af disse Tal der er de rigtige. 
Jeg vil slutte med at sige det ærede Med- 
lem, at vi blive dog enige tilsidst. Han 
vil stemme for Forslaget 홢 saadan for- 
stod jeg ham 홢 og det vil jeg ogsaa, som 
jeg har sagt før. Skøndt jeg beklager den 


